ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH GIA LAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /TB-UBND Gia Lai, ngày        tháng 7 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc tổ chức Quốc tang Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng

Thực hiện Thông cáo đặc biệt của Ban Chấp hành Trung ương Đảng Cộng sản

Việt Nam, Quốc hội Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam, Chủ tịch Nước Cộng

hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam, Chính phủ Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam,

Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, tang lễ đồng chí Nguyễn Phú Trọng -

Tổng Bí thư Ban Chấp hành Trung ương Đảng Cộng sản Việt Nam được tổ chức trọng

thể theo nghi thức Quốc tang, cùng cả nước bày tỏ niềm tiếc thương sâu sắc đối với đồng

chí Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng; Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai thông báo:

1. Trong hai ngày Quốc tang đồng chí Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng (ngày 25

tháng 7 năm 2024 và ngày 26 tháng 7 năm 2024), yêu cầu tất cả các cơ quan, công sở,

nơi công cộng; đơn vị lực lượng vũ trang trung ương và địa phương, các doanh nghiệp

trên địa bàn tỉnh đồng loạt treo cờ rủ vào lúc 15h00’ ngày 24/7/2024 và không tổ chức

các hoạt động vui chơi, giải trí công cộng; tạm dừng các hội nghị, cuộc họp chưa cần

thiết.

Việc treo cờ rủ thực hiện theo Điều 10 Nghị định số 105/2012/NĐ-CP ngày 17

tháng 12 năm 2012 của Chính phủ về tổ chức lễ tang cán bộ, công chức, viên chức.

2. Việc thực hiện nghi lễ hạ cờ và treo cờ rủ tại Cột cờ ở Quảng trường Đại Đoàn

Kết sẽ tiến hành vào lúc 15h00’ ngày 24/7/2024. Giao Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch

và Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh thực hiện nghi lễ.

3. Báo Gia Lai, Đài Phát thanh - Truyền hình Gia Lai và các phương tiện thông

tin đại chúng có trách nhiệm đưa tin rộng rãi Thông báo này.

Ủy ban nhân dân tỉnh thông báo để các cơ quan, đơn vị, địa phương, nhân dân

trên địa bàn tỉnh biết, tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy (để báo cáo);

- Thường trực HĐND tỉnh (để báo cáo);
- Chủ tịch; các PCT UBND tỉnh;

- Ủy ban MTTQVN tỉnh;

- Các sở, ban, ngành của tỉnh;

- Các hội, đoàn thể thuộc tỉnh;
- Các cơ quan, đơn vị trung ương đứng chân trên địa

bàn tỉnh;

- Các lực lượng vũ trang đứng chân trên địa bàn tỉnh;
- Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh;

- Các Huyện ủy, Thị ủy, Thành ủy;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Báo Gia Lai; Đài PT-TH Gia Lai (để đưa tin);

- CVP, các PCVP UBND tỉnh;

- Lưu VT, HCQT, KTTH, NC, KGVX.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Thanh Lịch

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-22T16:55:35+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Trương Công Hoài<hoaitc.vpub@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-22T18:02:42+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Nguyễn Thị Thanh Lịch<lichntt.ubnd@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-22T19:32:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	VĂN PHÒNG<vpubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-22T19:32:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	VĂN PHÒNG<vpubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-22T19:32:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	VĂN PHÒNG<vpubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!